
Änderungen vorbehalten

Entgelte Strom Stand: 15.12.2020

Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis

€ / kW * a ct / kWh € / kW * a ct / kWh

14,48 3,08 70,13 0,85

19,52 3,52 72,30 1,40

24,56 3,95 74,47 1,95

Preise zzgl. Umsatzsteuer 
1)

, Konzessionsabgabe und den gesetzlichen Steuern und Abgaben

Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

netto brutto netto brutto

Arbeitspreis Arbeitspreis Grundpreis Grundpreis

ct / kWh ct / kWh € / a € / a

5,17 6,15 48,00 57,12

2,55 3,03 18,00 21,42

2,55 3,03 18,00 21,42

Preise zzgl. Konzessionsabgabe und den gesetzlichen Steuern und Abgaben

Monatsleistungssystem für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Leistungspreis Arbeitspreis

€ / kW * Monat ct / kWh

11,69 0,85

12,05 1,40

12,41 1,95

Preise zzgl. Umsatzsteuer 
1)

, Konzessionsabgabe und den gesetzlichen Steuern und Abgaben

Reservenetzkapazität für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

bis 200 h bis 400 h bis 600 h

€ / kW * a € / kW * a € / kW * a

36,20 43,43 50,67

52,45 62,94 73,43

61,40 73,68 85,96

Preise zzgl. Umsatzsteuer 
1)

Entgelte für Messstellenbetrieb inkl. Messung mit registrierender Leistungsmessung

Messstellenbetrieb

inkl. Mess-DL

€ / a

436,00

381,00

Preise zzgl. Umsatzsteuer 
1)

Entgelte für Messstellenbetrieb inkl. Messung ohne registrierende Leistungsmessung

Messstellenbetrieb

inkl. Mess-DL

€ / a

8,50

16,00

Preise zzgl. Umsatzsteuer 
1)

1) geltende Umstatzsteuer z. Zt. 19%

3) Das Entgelt umfasst die tägliche Ab- bzw. Auslesung der Messeinrichtung in Verbindung mit der Datenweitergabe an berechtigte Dritte, 

ebenso den Einbau, den Betrieb und die Wartung einer konventionellen Messeinrichtung

4) Das Entgelt umfasst die einmalige jährliche Ab- bzw. Auslesung der Messeinrichtung in Verbindung mit der Datenweitergabe an 

berechtigte Dritte. Weitere Ablesungen werden erneut abgerechnet, ausgenommen sind Messungen aufgrund von Lieferantenwechseln.

2) Bei gemeinsamer Messung wird der Verbrauch dieser Kleinkundengruppe zu Hochlastzeiten mit dem Kleinkundenpreis nach 

Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung berechnet

Entgelte

Entgelt für Messung mit:

Eintarif 
4)

Zweitarif 
4)

NS - NE 7 - Niederspannung

Entgelte

Entgelt für Messung in … bzw. i. V. m.:
Mittelspannung (einschl. HS/MS) 

3)

Niederspannung (einschl. MS/NS) 
3)

MS/NS - NE 6 - Umspannung Mittel-/Niederspannung

Elektrospeicherheizung 
2)

Wärmepumpen 
2)

Monatsleistungspreissystem Monatsleistungspreissystem

Entnahme aus:

MS - NE 5 - Mittelspannung

MS/NS - NE 6 - Umspannung Mittel-/Niederspannung

NS - NE 7 - Niederspannung

Reservenetzkapazität

Entnahme aus:

MS - NE 5 - Mittelspannung

NS - NE 7 - Niederspannung

MS/NS - NE 6 - Umspannung Mittel-/Niederspannung

Netzentgelte

Kundengruppe

Kleinkunden

MS - NE 5 - Mittelspannung

Preisblatt 2021 der Netznutzungsentgelte der Stadtwerke Burgdorf Netz GmbH

Jahresleistungspreissystem
Jahresbenutzungsdauer 

< 2.500 bn

Jahresbenutzungsdauer 

> 2.500 bn

Entnahme aus:



Änderungen vorbehalten

Entgelte Strom Stand: 15.12.2020

Konzessionsabgabe und gesetzliche Umlagen

in Gemeinden bis 

… Einwohner
Umlage in

ct/kWh

100.000 1,59

100.000 0,61

--- 0,11

Preise zzgl. Umsatzsteuer 
1)

Preise zzgl. Umsatzsteuer 
1)

Preise zzgl. Umsatzsteuer 
1)

Preise zzgl. Umsatzsteuer 
1)

Preise zzgl. Umsatzsteuer 
1)

1) geltende Umstatzsteuer z. Zt. 19%

2) Die Werte zur Höhe dieser Umlage erhalten Sie unter: https://www.netztransparenz.de/

KWK-Umlage für nichtprivilegierte Letztverbräuche in der jeweils veröffentlichten Höhe 
2)

Preisblatt 2021 der Netznutzungsentgelte der Stadtwerke Burgdorf Netz GmbH

...aus dem § 19 Abs. 2 (StromNEV) Umlage in

ct/kWh
Umlage bis 1.000.000 kWh in der jeweils veröffentlichten Höhe 

2)

...aus dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-G) Umlage in

ct/kWh

Nicht-privilegierte Letztverbraucher in der jeweils veröffentlichten Höhe 
2)

...aus dem § 18 AbLaV (abschaltbare Lasten) Umlage in

ct/kWh

alle Letztverbraucher in der jeweils veröffentlichten Höhe 
2)

...aus der Konzessionsabgabeverordnung (KAV)

Strom, bei sonstigen Tariflieferungen der nicht als Schwachlaststrom geliefert wird

Strom, bei sonstigen Tariflieferungen der als Schwachlaststrom geliefert wird

Sondervertragskunden (mit registrierender Leistungsmessung)

...aus dem § 17f Abs. 7 EnWG (Offshore-Umlage) Umlage in

ct/kWh


